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Ndryshime në SNK 1 Paraqitja e Pasqyrave Financiare 

 

Paragrafi 139U ka ndryshuar. Teksti i fshirë është bërë me vizë në mes dhe teksti i ri është nënvizuar. 

 

Periudha kalimtare dhe data e hyrjes në fuqi 

 ... 

139U Klasifikimi i detyrimeve si afatshkurtër ose afatgjatë, i publikuar në janar 2020 ndryshoi paragrafët 69, 73, 

74 dhe 76, si dhe shtoi paragrafët 72A, 75A, 76A dhe 76B. Një njësi ekonomike do të zbatojë këto 

ndryshime për periudhat vjetore raportuese që fillojnë në datën 1 janar 20222023 ose pas kësaj date në 

mënyrë retrospektive në përputhje me SNK 8. Lejohet zbatimi përpara kësaj date. Nëse një njësi ekonomike 

i zbaton këto ndryshime për një periudhë më të hershme, ajo do të japë informacione shpjeguese për këtë 

fakt. 

 

 


